Р Е Ш Е Н И Е
09 августа 2023 года  № 65/14-5

Калтасы

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

пятого созыва по одномандатным избирательным округам №/№ 1-10 на

русском языке (приложения №/№ 1-10).

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 1

 МИНИЛБАЕВА

 Римма Евгениевна

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, деревня Калмаш; ГБУЗ РБ Калтасинская центральная

районная больница муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан, фельдшер Калмашевского

ФАП; самовыдвижение; член Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: пункт «б»

части 2 статьи 228.1 « Незаконные производство, сбыт или

пересылка наркотических средств, психотропных веществ или

их аналогов, а также незаконные сбыт или пересылка растений,

содержащих наркотические средства или психотропные

вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства

или психотропные вещества», пункт «в» части 2 статьи 231

«Незаконное культивирование растений, содержащих

наркотические средства или психотропные вещества либо их

прекурсоры» Уголовного кодекса Российской Федерации

 ШУМАТБАЕВ

 Федор Алексеевич

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, деревня Калмаш; ИП КФХ Шуматбаев Федор

Алексеевич, глава ИП КФХ Шуматбаев Федор Алексеевич;

депутат Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: пункт «г» части 2

статьи 260 «Незаконная рубка лесных насаждений» Уголовного

кодекса Российской Федерации

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 2

 МИНАБАШЕВА

 Софья Апусевна

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, деревня Старые Калтасы; пенсионер; выдвинута

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

 САЙГИНА

 Елена Александровна

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, деревня Ясная Поляна; МКУ Централизованная

бухгалтерия муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан, директор; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 3

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 3

 ТИМИРГАЛИЕВА

 Мария Андреевна

2000 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, деревня Старые Калтасы; МКУ Централизованная

бухгалтерия муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан, специалист по агрегатору;

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

 ШАМСУТДИНОВА

 Ангелина Генадиевна

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; ГБОУ Калтасинская коррекционная

школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, директор; депутат Совета сельского

поселения Калтасинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан четвёртого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 4

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 4

 БИКМУРЗИНА

 Кира Николаевна

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; ГБУЗ Республики Башкортостан

Калтасинская центральная районная больница, медицинская

сестра кабинета врача-нарколога; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 МАДЬЯРОВА

 Оля Ивановна

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; временно неработающая; выдвинута

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

Приложение № 5

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 5

 САПАЕВ

 Сергей Вениаминович

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; ИП Сапаев Сергей Вениаминович,

индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЯППАРОВА

 Ирина Николаевна

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МКУ Централизованная бухгалтерия

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, заместитель директора-главный бухгалтер;

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Приложение № 6

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 6

 ИБАЕВА

 Лилия Сергеевна

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; ГБУЗ РБ Калтасинская центральная

районная больница муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан, медицинская сестра;

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СОКОВА

 Марина Анатолиевна

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; Индивидуальный предприниматель

Сокова Марина Анатолиевна, индивидуальный

предприниматель; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 7

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 7

 ТАРАСОВА

 Лидия Геннадьевна

2000 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МКУ Отдел образования администрации

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, методист; самовыдвижение; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЧУКАВИНА

 Галина Борисовна

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МОБУ Калтасинская средняя

общеобразовательная школа №1 муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан, заместитель

директора по воспитательной работе; депутат Совета сельского

поселения Калтасинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан четвертого

созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 8

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 8

 ВАХИТОВ

 Дмитрий Евгеньевич

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; Администрация сельского поселения

Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан, глава сельского поселения;

депутат Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе;

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КУРБАНОВА

 Гузэль Мугалимовна

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МОБУ Калтасинская средняя

общеобразовательная школа № 2 муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан, учитель;

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 9

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 9

 ТУРИЦЫНА

 Инга Валерьевна

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МКУ «Отдел гражданской защиты»

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, старший диспетчер; самовыдвижение; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ШАРАЕВ

 Вадим Викторович

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; Индивидуальный предприниматель

Шараев Вадим Викторович, индивидуальный предприниматель;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 10

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район Республики

Башкортостан

от 09 августа 2023 г. № 65/14-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу № 10

 НУРИАХМЕТОВА

 Елена Андреяновна

1977 года рождения; Республика Башкортостан. Калтасинский

район, село Калтасы; ГБУЗ РБ Калтасинская центральная

районная больница , медицинская сестра; самовыдвижение;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ЧУЛКОВ

 Андрей Федорович

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Калтасинский

район, село Калтасы; МБУ ДО Детско-юношеская спортивная

школа муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, заместитель директора по административно-

хозяйственной части; депутат Совета сельского поселения

Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский

район Республики Башкортостан четвертого созыва на

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»